

# Comune di CIVITELLA DEL TRONTO

Provincia Teramo

Oggetto :

PROGETTO DI MESSA A NORMA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  
ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL'IMPIANTO  
SPORTIVO SITO IN FRAZ. VILLA LEMPA

Stazione appaltante :

COMUNE DI CIVITELLA DEL TRONTO

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

Arch. Marco Amabilli



N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							29.024,51
		€ 10.88 - Anno 2007							
		Fondazione cordolo recinzione		105,00	0,60	0,40	25,20		
		SOMMANO m³ =					25,20	11,51	290,05
7		H/02-027 Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad un'altezza di m. .. metro quadrato: € 19.03 - Anno 2004 al metro quadrato: € 20.80 - Anno 2006 al metro quadrato: € 21.98 - Anno 2007							
		Cordolo recinzione	2,00	105,00		0,30	63,00		
		SOMMANO m² =					63,00	23,25	1.464,75
8		H/02-022 Conglomerato cementizio, per getti orizzontali armati di solai in lamiera zincata pressopiegata collaborante, confezionato a norma di legge, con cemento ed inerti a varie pezzature atte .. .... cubo: € 115.59 - Anno 2004 al metro cubo: € 126.33 - Anno 2006 al metro cubo: € 133.49 - Anno 2007		105,00	0,60	0,30	18,90		
				105,00	0,30	0,30	9,45		
		SOMMANO m³ =					28,35	138,18	3.917,40
9		T/1-78 RECINZIONE INTERNA PER CAMPO DA CALCIO. Recinzione interna per campo da calcio, fornita e posta in opera, costituita da: a) tubolari metallici, con sezione ..... impianti sportivi nei casi previsti dalla normativa vigente. al metro quadrato.		105,00		2,50	262,50		
		SOMMANO m² =					262,50	21,33	5.599,13
10		H/1-20 Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'assestamento con pestello meccanico. E' ..... quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pietrisco di cava. al metro cubo.							
		Drenaggio campo da gioco		105,00	10,00	0,30	315,00		
		SOMMANO m³ =					315,00	23,06	7.263,90
11		A/4-6 FORNITURA, TRASPORTO E SCARICO di sabbia di cava ... l'allettamento e la protezione dei tubi calati nei cavi. al metro cubo.							
		Campo da gioco		105,00	10,00	0,10	105,00		
		SOMMANO m³ =					105,00	19,99	2.098,95
12		W/14-1 BLOCCO DI FONDAZIONE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO di classe 200 (Rbk _ 20 N/mm²) per pali di sostegno corpi illuminanti, compreso lo scavo in terreno .. .... di campagna, nonché l'impiego eventuale di casseforme Delle dimensioni di m 0.80 x 0.80 x 1.00 cadauno.							
		n° 3	3,00				3,00		
		A RIPORTARE					3,00		49.658,69



N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<b>RIPORTO</b>							52.161,02
		<b>EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SPOGLIATOI</b>							
19		EL.60.10.30.B PLAFONIERA CON CORPO IN POLICARBONATO AUTOESTINGUENTE o in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, ..... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione 2x28W - Lampade T8 LED							
		n° 8	8,000				8,000		
		SOMMANO Cad =					8,000	103,12	824,96
		2) Totale EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SPOGLIATOI							824,96
		<b>ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - PARCHEGGIO</b>							
20		T/01-001 SCOTICAMENTO TERRENO VEGETALE, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre ..... 3.82 - Anno 2000 al metro cubo: € 4.19 - Anno 2004 al metro cubo: € 4.58 - Anno 2006 al metro cubo: € 4.84 - Anno 2007							
		Parcheggio		50,00	6,00		300,00		
		SOMMANO m³ =					300,00	4,12	1.236,00
21		W/07-005 FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... .... 2004 al metro cubo: € 17.28 - Anno 2006 al metro cubo: € 18.26 - Anno 2007							
		Parcheggio		50,00	6,00	0,10	30,00		
		SOMMANO m³ =					30,00	19,31	579,30
22		U.05.80.30.A Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da cm 20 fino a cm 27, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, .. .... onere e magistero relativo: Di larghezza pari a 15 cm							
		MI 86,00	86,000				86,000		
		SOMMANO m =					86,000	40,02	3.441,72
23		W/07-009 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER), ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., . 0.95 - Anno 2004 al centimetro / metro quadrato: € 1.04 - Anno 2006 al centimetro / metro quadrato: € 1.10 - Anno 2007							
		Parcheggio		50,00	6,00	7,00	2.100,00		
		SOMMANO cm/m² =					2.100,00	1,17	2.457,00
		<b>A RIPORTARE</b>							60.700,00



RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
ADEGUAMENTO CAMPO DI CALCIO	1			67.000,00
Ampliamento campo di gioco	1		52.161,02	
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SPOGLIATOI	4	52.161,02	824,96	
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - PARCHEGGIO	4		7.714,02	
MESSA IN SICUREZZA AREA VISITATORI	5		6.300,00	

**SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA**

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)

€ **67.000,00**

2.010,00

a detrarre

2.010,00 € 2.010,00

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 64.990,00

**SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE****Importo complessivo dei lavori**€ **67.000,00**

CIVITELLA DEL TRONTO lì 01/08/2016

IL PROGETTISTA

Arch. Marco Amabilli